
    

   

Odpis rozmowy te

między mjr Kasprzycki@m w Wilnie,a р

~- g BelwederzefiVM

" Tu Wilno Sztab - mjr. Kasprzycki.

szamelă ov aé Komenăm towi7 i nyy skaé odpowiedź w następujących

„Nat zenmutu
 ----......------------~--

Proszę natychmiast

sprawa ch : 1/ Z wy jaśnienia ga „Szeptyckiego wynika,że

trzy przeznaczone pułki s, wciągnięcie w tej chwi 1i

‚do operacji na froncie na pokuinie od Molod eczna

i roz rzucone, Sytuacja wedle niqo bezwzględnie

nie pozwdla na wyciągnięcie ich bez zastąśienii.

Gen.Szepty ki potrze buje/poza baonami legjonowymi

które już maja руте macz mie mmocnié Roje,stojs-

cego pod naciskiem / jeszcze dywizji lub consj-

mniej dwósh pułków 311:on dopiero można wy cl agnat

pułk suw d ski lah—Â. operujący od Wołożma /

kowieński /idgcy od Nowogrédka na poluiniowy т зе А6#

wreszcie wileński /stojacy na szosie do Słucka/,

Wedle zebrany ch informacji wyciągnięcie choéby tyl-

ko 2-ch pierwszy ch pułków /w końcu żąda łem od

genera la zaraz jednego już tylko baonu z puiku

kowie nek iego/ jest baz zastąpienia niemożliwem,

2/ Gm. Szeptycki proponuje tymczasem - jeśli

pilno - baony zapasowe: a/

b/

z Wilna -wi le Ask o-ko-
wie ăsk i, luâ zi. ok, 500 ,
uzbro j ony ch , al. slab
unundurow anya Ї
baonu nie шрот od:

ki - =
а- <(1On:
gbm ony ch i nieumun=

towary ch.,

Sądzi, że dla bierwezego kroku to by wystarczy Ło.

Jednak są to rekruci. Gzy można liczy 6, że z Dywizji

która z czasem będzie na ten front przeznaczona,

lub z 2-ch minut.". czwarty ch , prz ez nac zonych

dla 1.i 2.Dywizji Legjonowej niezwłocznie

odejdzie 4 - 6 baonów z i E.M.me oznaczone
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przez gen.8:eptytiogo punkty dla zluzowania przy-

naj mniej pułków suwalskięgo i kowi eósk iego. .

% Z pośród kandydatów jedynie Мас ki ewicz ; j edno=
cześnie proszę ввпјвер tyckiego o czasowe urlopowmie
Mackiewicza z pułku i przy skanie go natychmiast d o
Wilna dla osobistego ze uns porozumieia, Imi, jak:
BountyfiskiJillnianh-owùl - nie nadają się,

Dla pray cywilno=administracyljne j ma być użyty p.Sta-
niewicz,obe my komisarz cywilny z Trok, przedsiębiorczy

i mający u ludności zaufanie, chod nieco nerwowy,

&/, Litwini od kilku dni prowadzą operacje ku

Dynaburgowi, Z poss &и bez por clzenia, obe cnie sasia-
dują z паші koło Soldk,my zajmiemy Dukszty,jeśli oni

zajmą Sołoki , завдана; sądzi, że może pójść dalej.

po kolei aż do Dynaburga, jeśli Otrzyma swe siły,obser-
wujące Litwinów me zachód od Wilna /piechota pod kpt.

Złomem «Langnerem i Zaruski/. Możnaby je złuzować

przez Ściągaięcie tu właśnie i do rezerwy pułków kowień-
skiego, suw alskie gó i wileńskiego. Akcja litewska na

Dmaburg może w ciągu ri 7 - 10 być wieńczoną skutkiem

do tego czasu należałoby przeprowadzić zamignę oddziałów

sluzow mie 2-ch - 3-ch wymieniony ch pułkówgdeałanio

ich na linje demarkacyjne zajmie według gen.Szeptyckiego

ok.7 dni od chwili przy bycia z kraju piłków świ eży ch

na punkty oznaczone. Litwini z bolszewickiego frontu

mimo ofenzywy ściągają na zachód od Wilna /ko sze dar y~

Jewje/ oddziały świeże. Wiadomość o 1600 bagn.i 4-ch

działach należy jednak rozumieć,że tylu Litwinów na y -

przed sobą ma csłym terenie od Wilji na południe ku

Olicie v pasie linji demarkacyjnej. W Olicie nie stwier-

dziłem jeszcze dokładnie załogi. Gen. Smigły,który caty

ten odcinek w tej chwili obejmuje,lusujac Dziewulskiego

nie jest bynajmniej zaniepokojony.



 

- 3 -

57. W pewnych litewskich kołach chłopskich początki

opozycji przeciw Harybie mają być tyły-kuo; wogóle

przystąpiono do rozplanowanie i rozpoczęcia przwdi-

dzianej ske ji.

67. Proszę natychmiast uzyskawszy rozkaz Naczelnego

Wodza przestać do dyspozycji kpt.Stawka w następstwie

mjr.Nackiewicza w Wilnie /koniecznie niech ktoś z Adj u»

tentury pochodzi za tem i przypilnuje niezwłocznej

ekspedycji/ ppor.Bojakowskie go /szukać prz ez види

Sat.Gm./ przyjazd niezwłoczny do Wilna: następnie

przez Litwinowicza jedne go oficera /por. albo ppor./

prowiantowego dla objęcia na czas 4 6 8 tygod-

ni spraw gospodarczy ch przy Mackiemiozu; dalej dla

łączności z autokolumy Nacz.Dwtwa przy słać bezwzględ=

nie zaraz do dyspozycji Sławka 1 auto dobre /naj lepiej

" Protus " na którem jeśdziłem do Lublina, sle nie

z szoferem Bobrowym,a Polakiem/. Ponadto dwi e - albo

trzy moto cykle tk i w najlepszym sianie z jednym przynsj=

mniej motocyklista; od załatwi mia natychmiast tego

dużo mależy; przyśpieszyć prz œ kpt.MNiedzińskiego

przy jazd Sarankiewi cra .

7/ Generał Szeptycki pro si o przy spieszeni e

przy słania 30 oficerów do 2.Dyw.Leg. od Zeligowskiego;

pro szę sprawdzió,cz 7 NSW eremtualnie Sz tsh Generalny

załatwie tę sprawę i przyspieszy ó,nadto uzyskać od

Komendanta pozwolenie na odkomend erosanie dalm ych 20

oficerów od Zeligowikingo dla dyw.litewsko-bi aloruskiej

Proszę to załatwi 6 pbmyślni e, szybko to dobrte zw bi.

Gen. Szepty ki uważa „дишеш za na jpilniej szą

z inn ych personalnych.

 

  

. Ww Mjr.Krzaczyński spowdował,jak mi się zdaję

zbytnią nerwowością nowy zatarg z Бе егаі ет
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9/ Proszą zapytać oddział kolejowy w Szt.Gen.

o ruch przez Grodo-Lædmarow na Wilno; gen , Szep ty ck i

nic nie ma przeciwko puszczeniu poche“; były obawy

o irwałość mostu na '.}.th się niesłuszne,

10/. Proszę o informacije,co jest w Suwałkach ,

-

Za sgdnosé odpisu :
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między mjr. Kumnyokidn w aux… а por.Naleczem-Kor zen iowskim

" Та Wilno Sziab - mjr. Rasprayeki. Prosze naty chni

zameldować Komenda towiy i ugyeskać odp w następujących

sprawa ch ; % Z wyJasnienia ge .5cep ty ckiego wynika,że

tray proemaczone puibi = weigmicte w tej chwili

do operacji na połtlnie 01 Mo od eczna

i rozrzucone, Sytuacja wefle ni go boi w ględnie

nie pozwsta na myciaghigeie ich bez zast apienia,

ф... у A Gen,Szepty cki potrze buje/poza baonami legjonowymi

Au ,J/v/{Lì‘fwîtére już mają prae ma cz mie mmocnid Roję,stoją-

cego pod naciskiem / jeszæze dyvizji lub conaj-

mniej dwóch pułków псы;- dopléro można wyci ggnąć

puik sur el ski /obe en ie operujący că /

kowieński дат об Iowogrôdka na poluiniony w seh6d

wross che wi lo sm6osts 1 о głucha/. 2

Wedle zebrany ch informacji wyciągnięcie choćby ty

ko Z=ch pierwszych puzków /w końcu żądałem od

genera la zaraz jednego już tylko baonu z pułku

kówie ńskiego/ jest. bas zastąpienia niemośliwem,

a/ Cen. Szeptyeki proponuje ty meza sem «juan

pilno . baeny zapasovw e: n( algîäxî'îmänäkko—koç

uzbro jony ch,
umnndurowan6
baonu meoàpema

b/ swalski - a Groß
406- zgóra;…,a >

ch i nieunun=
du tow any ch.

Sądzi, żę dla Bierwszego kroku. to by wystarczy lo,

Jednak są to rekruci. Czy подне liczyć, że z эти:;

która z czasew będzie ma ten front przeznaczone,

lub z 2=ch mibéy, t,zu , czwartych , przeznaczonych

dla 1.i 2.Dywiz}i XAMZAXAXX Leg jonowej niezuloazni e ;"

o&ejdzie 4 - 6 baonów z kong-jul E Mn

 



przez, gen. Szep ty ckiego punki, dla z luzowania py-
naj mniej pułków suwalski go. i kowieńskiego...

34 Z pośród kauc/łgżatów jeâjnîe ìîackimìcz jedno-
cześnie proszę gen.3zep ty ckiego o czasowe urlopowanie

Иштенш– z polk@i przy slanic go natychmiast Ф о /

Wilna dla oaobzetegp Le una porozumimia, Imi,jak;

Bonia y ăski,Billewier , Dabrou ski - nie melają się.

Dla prag па byću…

iewicz ola-ąkomisarz cywilny z Trok, pr…edsmhlorczy

Гм acy u ludności zaufanie,choć nieco nerwowy,

47. Litwini od kilku dni prowadzą operacje ku

Oynaburgowi, Z рвов atku beg por olzen ia, obe anis sasa-

dują z nami kolo Зо%ф ,щу zajmiemy Dukszty, je Sli oni-

za jme Soko ki , шљива; sądzi, że może pójóć dalej

po kolei as do Dynaburga,jeśMi otrzyma swe sily, obser-

wujące Litwinów na zachód od Wilna /pie cho ta pod kpt

ZZomem -Lagne en i ZarË—ËWÜ’ÏÏМою!

przez tu właśnie i do Iezeru pułków kowień=

skie go, suwalskie gó i wileńskiego, Akcja пища na :

Dyna burg może w ciągu @i 7 - 10 być awieńczoną gmt…

do tego czasu należałoby przeprowadzić zami gs oddz т

z1uzowen ie 2-ch = S-ch uy mien i ony ch pułków,:adesłaniw

ich na linje demarkacyjne zajmie według gen. Szeptyekhg‘b

ok.7 dni od chili prey by cia z kraju рљЊбш świ ch"

na punkty oznaczone. Li twini z bolszewickiego тиші *

mlmo ofen zywy Genua… nă zachód od Wilna Аовгеівгд. =

Jen] e/ oddkiely ŚWIR, ціалозо8б о 1600 bagn.i &,»thSt

działach należy jednak Fozwmieć,że. tylu Litwinów mg;;

przed sobą na całym ter@nis od Wilji na p;:ludnie kw; = з

Olieie w pasie linji demarkacyjnej. Ч Olicie nie ©twieęr- -

dz ilem један wokraduie załogi. Gen . Gnigly,kt6ry oul:

ten. odcinek w tej chwili" che] nuje, Iuzu jącDuewulskuîfiæ‘ï 4

nie jest bynajmniej -Zan ie poko jony „

 



vărf. W pewnych liteksk i eh kozach chłopskich początki

opozycji przeciw WarykignWają być wysyskane; wogóle

7

przystąpiono«ko rozpianowa ia i rozpoczęcią« pwydj-

dzianejdskcji.

6/1 Pros2g natz chäl ast uzyskawszy rozkaz Naczelnego

Тојта pra ada C" An mnast eps twis

ajr.Kaoki ewicza w Wilnie"/koni cc znie miechktoś % Mju-

ten tury ';.ocho i za tem i przy pilnuje niezwłoczńej

E kowskie gó /sz ukać pro ez Odd:

еп oezny do Wilnał następnie.

ltmnowggza: ч go ofi cera /por. albo ррогі/ ?

proamntowego zalufanko 414 objęcia na czas 4 6 8 tyggic‘

ni spraw gospo harm-nil przy Mackiewicza, dalej die

La conoéci z au toko luuny Nacm.Dwtwk przy siad

nie zaraz do dyspożycji Sławka 1 auto lobre /najlepiej

s tus " na któreń Jséàzxìam 40 !.иЪ11па‚зів nie

z sz oferem Bobrowym, a њим.–7. ha???bre- alte"

tray motocykletki wnajlehszym stenie z Jednym przyrzek-

N”jas d „armkuwiczu.
% ---"*

77 Gensral Szeptych prosi o przysplesmnìo >.

przy stania 30 oficerów do оф Zelrowskiegu

proses sprandei6,ony NSW erentualnie 32 tab Gone raly.

załatwi e to sprawę % prayspi sszyć,nadto uzyskać of

Kömendentapozuolenss ва od} i -

sligowskiego dia dyw. htewsko-blałowsłiej

Proszę to zakstwi 6 poryśInie,szybko to dobrże #1991.

Gen, Szeptycki uważa spm'grłxginąśgłi za нажима”; -

z innych personalnych.

8/ Nir@Kkrzaczyśski spowdował,jak mi się zdaje

zbytnią nerwowoścką nowy zatarg z ;
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Gro dno-Lm duarovo na Wilno; gen . Szep ty

nic nie! ma przefi w puszczeniu | igów; były obawy
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o trwałość mostu na Wace,z
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Odpis.
Rozmoww między mjr.Kasprzyckim i por.Nałęc zem

 

"* Tu Wilno Sztab I Dywizji,kto przy aparacie ?
Turpor. Nałęcz z Belwederu.
Tu mjr. Kasprzycki, Dobry wie czór,słucham odpowiedzi.,
Moje uszanowanie Pa u Maj orowi . Prndłożyhłn dzisiejszą rozmowę

naszemu Komendantowi ,który w odniesieniu do punktu 1 i 2 za-

strzegł sobie decyzję definitywną do jutra, jutro bowiem będzie

tę rzecz w sztabie załatwiał i jestt zdania, że będzie można

~pomyélnie załatwić, Co do punktu 3,Komendant zgadza sie na Mac-

kiewicza.Zgadza się rówież na Stan iewi cza ,ale tylko na razie,

póki sie lepszy cywil nie znajdzie. Co &o punktu 6.to jest wy-

stanie Bojakow skiego.oméwienie sprawy z Litwinowiczem, kw est ja

auta - wszystko będzie tałatwione jutro z rozkazu Komendanta,

Co do punktu 7.,t.j.-sprawa oficerów Zeligowskiego- został wysła-

ny dzisiaj papier do szefa,w którym żąda się po 10-ciu of icerów

do pułków 2.3 i 4. Dalsze zapotrzebowanie 20-tu załatwię przez

Hughes'a z Kessle rem, albowiem mam wątpliwości,czy u Zeligowskiego

skład oficerów jest tak zasobny . Zasadniczo się Komendant i na

to zgadza. Co do p. 10. w Swalkac - nic nie zaszło nowego,

Rzeczy ogólne miał em ci donieść, że Pralon zapewił,iż Francuzi

nie szukają spiesznego załatwienia sprawy Litwy ze strony ich

wedle zdania Hehrys'a można oczekiwać nacisku nie przed 2-ma ty-

godniami. Anglja zaś dopiero wż« będzie amconai jeszcze nic

pewnego nie wiemy .

- Koniec ?- Jam mam do zakomunikowania: Mieliśmy wysłać do

Kowna oficera łącznikowego /por.Koécialkow'ski/ i jednocześnie

dowództwo litewskie miało wysłać swego oficori; dziś litwini odpo-

wiedzidi,że nie wyślą swego i niey pr y jmą poiskiego,dopóki

my nie zgodzimy się na linge demarkacyjną przedłożoną przez en-

tente. Z pasu denfkacyjne idą dalsze meldunki o wzmocnieniu

przez części 4,litewskiego pukku obszaru między Jewie i Koszedaru

Na być już 8 działz.
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Dziś w Butrymancach,które opuścili Litwini i myśmy zajęli

zaatakowano nas. Odpowiedź Twojąmhooiaż je st ponumerowana,

zdaje się rozumiem,chodzi mi o jedno,ażeby nie zapomnieć odpowie-

dzi w sprawie Dinaburga.W związku z tem istnieje plan z ake ja,

dla które j pmyyjochalcma który zamelduję osobiście .Jednak dla

opracowania go chcigłbym znać opinję Komendanta w sprawie Bina-

burga. - W sobotę ma wyjechać do Warszawy delegacja od tuÈej—

szej rady biator uskiej,usposobiona ugodowe z propozycjami for v

macji wojskowych. Sprawa 1-80 Oddziału Partyzant skiego /Віаїстиб/

i w Lidzie i tutaj mpopierają co Komendant w tej6 sprawie zalecy-

duje. Sławek dla swoich rozmów z nizi musi wiod;i¢é,czy eventu-

alnie zest anie w Mińsku nowych elementów białoruskich przy chylny ch

Polakom, a wise restauracja dawnej ogólnej reprezentacji biato-

ruskiej z tutejszy ch białorusinów ma zmienić na stosunek trak-

фот тіа obecnie istniejące j tutaj Rady. Są dwa wyjścia: pri mo

dążyć do wylonimia reprezentacji bial or uskie j, pow state j z wy-

borów do samorządów i ja uzna6 za przedstavi cie lstwo whaSciwe

i uprawnione do poważnych unéw, sekundo: rozszerzona prz e miej-

skie elementy tutejsza rada,a więc coś w rodzaju utworzonego

urjadu /Wydział Wykonawczy ze zjazdu ogólnego bi słoruskiego

w Mińsku w 1917 r./ uznać za dostatecznie uprawnione reprezen-

tacje. Pierwsza jest diugi¢ i niepewne, jeśli BHEXKI Białorusini

nie potrafią opanować sytuacj ę przy wyborach,które szczególnie d al

lej na wschodzie stoją dla nas pod znakiem zapytania, Drugie

wyjście daję większą pew ość, że instytucja ta usposobioną będzie

dla Polski przyjaśnie.dla orjentacji pr zy rozmowach których pro-

wadzi się niezbędnie je st wiedzi e6, w którym z dwach kierunkéw

będziemy szli, Ze spraw,które miałem tu poruszyć mogą mieć pow-

ai…. rzeczy , związane 2 pasen d emark acy j nym , ale dalsze kwest je

z konieczności późniejsze są mimo to trudne do przeprowâdzenia,

idzie tylko akcja uświadamiająca kogo nale ży. Czy masz odpowiedź

ze Bluiewskiej ?

- Niestety nie mam, ale dam сі ją jutro,miałem tyle utwa ia

głowy, że ledwie skończyłem .
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- Kiedy jutro zgłosić się,żeby mieć odpowiedź Komendanta ?,
ж

    

- Dzisiaj będę Komendantowi meldował, U nas Hughes zepsuty,

niewiem czy zdążą naprawióć,zatem przyjadę do Sztabu około pi erws: e.

Będę wołał Wilno,- Ja myślę,że Komendant umówi tę sprawę jutro

w Sztsie koło 5-tej-szóstej wieczorem, Więc najlepiej bedzie -

rozmamiaé kolo @dz. 8-е) jutro wieczorem. Sprawa jest jednak

pilna i na wszelki wypadek będzie tutaj w sztabie w oddziale

ope racy jnym kolo godz. 12-ej. Możesz mnie w razie czegoś

wywołać o 12-ej,znaczy jutro o godz. 12-ej w połwnie, -

% Dobrze, do branoe. >

- Cze 66.
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Rozmowę między mjr.Kasprzyckim i por.Nałęc zem

avereaaтоanиоюиraaa

z dnia 14. 7. 1919498,

scsmeme tteenmen

"* Tu Wilno Sztab 1 nus-uшpu aparacie ?

= Turpor. Nałęcz % Inni-n. 5

= Tu mjr. Kasprzycki,: „kununu-ni odpowiedzi.

-. Које uszanowanie Pm u Ida-"s Przedko 5 уłe n mus-uu rozmowę

naszemu Komendantowi ,który w odniesieniu do punktu l…; z n—

strzegł sobie decyzją Ати-п jutra, jutro bowiem:w,»

-tę rzecz w sztabie вис-щ i jestt zdania, że baum

pomyślnie zalatwié, бе йо р.“: 3.Komenăant zgadza się na Wess.

кістіста.2се їла się również „.::-ш: cza,6le ty lko na razie,

póki się lepszy cywil mieznajdzie. Go do punktu За?” w

stanie Bojakonskiegoomévienic sprawy à neu-«nm; Ka .

auta - wszystko będzie tałatwione jutro z rozkazu “.

Go do punktu 7..t.j.-sprama oficeré® Zel igowskiege+ mm…wm-

ny dzisiaj papier do szefa,m ktörym żąda sie po lam-um»-

do pulkôw 2.3 i 4. Dals ze zapotrzebowanie 20-tu załatwię pną

Hugha-'n z Kessle rem, ślbowiem mam wątpliwości,czy u мышцам

skład ofi ce row jest tak zasobny, Zasadniczo się Komendant ina -

to zgadza. 00 “ p.. 10.w Suelkad - nie nie saslo un…

„.qu ogólne wiałem si donieść, że Pralon zapemił,iż Francuzi '

nie szukają spiesznego załatwienia sprawy Litwy ze strony ich -

„wedle Zdania Hehrys'a moine c ézekima$ nacisku nie praeă 2-ma ty-

sohn-i Anglja zaś dopiero mis będzie amconai jeszcze niec
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a* - Koniec ?- Jam mam do zakomunikowania: Wieliśmy wild de

Kowna oficera łącznikowego птицям-ки i jednocześnie

dowództwo li:ewskie miało wy sŁać swego щит dziś litwini odpo-

wiedzidi,że nie wyślą swogo i niey prj mą puli-co…

my nie zgodzimy się na linje donerkacy jng pree ап.-5 przez en-

tente. Z рата dema гкасу ) пе idą dalsze molunki o wzmocnieniu

przez części 4,litewsk iego putku obszaru mi > dy Jewie i Koszedaru

Ha be & już 8 działz. з
PILSUDSKI
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Dziś w Butrymancach,któr
e opuścili Litwini i w św zejeli

zaatakowano nas. Odpowiedź Twoją, chce iaż је st ponume ro wana ,

zdaje sic rozumien,chodsi
mi © jedno, aze by nie zapomieć odpowie-

dzi w opni- Din aburg a.I unì! z tem istnieje plan z ake ja,

- Ala której przy jechałm,a który sameldujs osobiście . Jednak die

opracowania (© chcigibym znać opinję Komendanta W sprawie Dina-

burga. - W sobolg mm wy je cla6 Ao. Warszawy de le gacj a ol tu tej -

szej rady Murnau.-panien
ugodowe 5 proposyejami for« .

mecji wojskowych. Sprawa 1-60 Oddsialu Party sent ski ego /Bintoru6/

i w

o

Lidzie i t utaj „popierają 0 Komendant u te j6 sprawie saecy-

duje, Sławek dla swoich rozmów .z nici musi wiedzieć, czy eventu-

lnie zest anie w Mińsku nowych elementów białoruskich prey chylny ch

Polakom, a więc restauracja dawnej ogólnej reprez entacjibiato»

ruskiej z tute jesy ch ma zmienić na stosunek Arak».

tou mia обе on ie istnicjąc j tutaj Rady. Są Awa wyjścia: primo. ....

dążyć do wyłonie is reprezentacji białoruskie j, powstałej 5 Wy=

borów do samorządów i ja uznać za prze dstewi cic 1s tu o wkeŚciwe

i upraw ione do pow ażny ch unów, sekundo: roze zer зова prze тјеј =

skie eJementy tutejsza red więc соб и rodzaju utworzonego -

urjadu /Пудвієї Wykonawczy 56 Zjazdu ogólnego bi słor wskiego

w Wińsku w 1917 r./ uznać za dostate eznie uprawnione reprezen-

tasje . Pierusza jest dkugi@ i niep evn e, je Śli Białorusini

nie pun“. opanować syt usej с przy wyb orach, które szczególnie d ab. /

le j па stojà dla nas pod snakies sepytania. prugi e»

wyjście dśją więkt 2% powość, że insty tw ja t8 us posobionąbędzie-

Ala Pol Si ‚rum-u.a. or jentacji pr z) 70288" ваћ których pro-

wsdzi «ę ni epbednie je st wiedzieóć,w którym Z dwach

beiziemy sali, Le s praw, kto re miałem tu poruszy 6 по&а mieć pow=

dzenie rzeczy ,swiązene E parsa 4 emarksoy j nym, sle 481828 kwest je

z konie gzności późniejsze 5% mimo to truine. de przeprowadzenie,

idzie tylko ak ¢a vési adamiaj goa косо nale ż.. Czy nass odpowiedź

ze SŁłużewsk iej ? "

„ ' Niestoty віє mam, sle dam ci j% jutrosmiat em tyle urumia

głowy,% iedwie skośczyłeM .
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- Kiedy jutro zgłosić się, żeby mieć odpowiedź Komendanta ?

- Dzisiaj będę Komendantowi nue-i. U nas Hughes zepeu ty ,

-пістієв czy zdążą naprawi6, zatem przyjedę do Sztabu około pierwszej

Będę wołał Wilno.» Ja die,ie. “nu-t umówi tę spraw jutro

w Szt@ie koło мини-ц пица–. Więc ”lip“: będzie ..

ши.–ш koło dz. 8-ej mr. wieczor em , Sprawa jest jeinak

pun- i na wszelki wypadek będzie tutaj w sztabie w oddziale

ope racy jnym kole gods. 12=sj. Możesz mie w razie czegoś.

wywołać o 12+0j, 2na0my jutro o gods, 12-ej и porudnie. ...

ж Dobrze, do branog.

PR Оле 66,

 



 

Odpis rozmowy telegraficznej między

ли

njr. KmrlyammmllJm +

„Tataj por. Nałęcz, Dobry wieczór Pmu Maj orowi .

W odpowiedzi u wczorajszą naszą rozmowę donosze, le

Komendant nie może zgodzić się na utworzenie się urjadu

Byłoby to jedynie tylko - - godzi się na to œ wyjdzie

z wyboru., 5%

- Tam jest Pan Major ? Jestem , dzień dobry, słucham

dalej.

- Go do spraw wojskowych Komenda t uważa,że trzeba даб

tan jakiegoś wyższego szarżą oficera,najlepiej pułkow-

nika Korczyca,na które go s is czeka,slbo może Wy znajdzie

cie kogo; odpówiedniego pułko mika albo podpułkownika.

Oddział ten trze ba prze tykać młodymi oficerami Polakami

sby nie miał charakteru rosyjskiego. Dowódca powinie

dobrze robić białorusina. Komenda t mniej więcej po 20ty:

ma zamiar jeśli wszystko dobrze pójdzie,wybrać się do

Wilna. Twój wyjazd nie jes$ uzależniony od tego. Donoszę

dalej, że jutro odchodzą na шиши.-ши dwa tegie

bataljony 21 piłku razem z dowódcą pułku w sile przeszło

dwuch tysięcy bagnetów. Dowództwo frontu tamtejszego

winno w zamian odesłać żądane bataljony w następującej

kolejności : suw alsk i, kowi eński, wi leński ., Baony 21 pp. (=

od chodz ą z Ostrowia,

mass co b,diugiego do mówienia ?

- Nie Gzy gen.Szeptycki otrzymał rozkaz w j ski sp osób

ma luzowa$ owe bataljony przez 21 i że wogóle ma to

niezwłocznie robić ?

- .Nie wiem,prawdopodobnmie załatwił to sz tab.

Musisz się owiedzieć,czy były wydane odpowiednie po-

ledeni a w sztabie przez Komendanta i dać mi znać równie.

daj mi znać jutro zieloną sie późno wieczorem do ofice:

dy gurnego/ kiedy wyszły bataljon 21 ?

Nd [i
bo ! 385"

=]. £,
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- Co sie dzieje ze sprawami , © mideś dzisiaj załat-

wió,czy wszystko jest załatwione ?

- Miedziński zawiadomiony,me jer również przppilnuje

jutro.

- Gzy Komendant jet teraz ?

- Owszem jest przy kolacji.

W numerze 50 Głosu Litwy,wydawanego po polsku prze

Litwinów w Wilnie ukazały się komunikaty litewskiego

§z tab u Generalnego z 6.7.8.9 i 10 lipca,ogłaszające

o oficjalnej formie rozpoczęcia wojny między Polakami

i Litwinami, Komunikat konstatuje,że nowy wsóg Litwy,

wojsko polskie spotka u Litwinów opór i sprzeciw się

do ostatniej kropli krwi. Przytoczone są wiadomości

o potyczkach ,są wiadomości o potyczkach pod Иудеи-ям;

Wyso ki eni Jag iel Lona mi ,Kozak i sz kami , Pi eluna mi , Obonia mi

itd. Stwierdzono wszędzie powodzenie wojsk litewskich

i kmuszanie niepwmyjaciela do co fania sig,ozyli - jak

piszą -"powstrzy mania polskiej ofenzywy ". W związku

powgószy m komunikatem ukazał się w tymże piśmie i nume-

rze niesłychanie ostry artykuł wstępny ,oskarżający Pola.

ków z powodu zrzekroczenia linji demarkacyjnej .Pism@

insymuje,że oile chodziło o ostabien ie frontu litewskie

go «kiero wm ego przeciw bols zewikom,a tem snem o por-

rót czerwonej armji do Lituy,to przez inicj atorów zo-

stało osiągnięto. Pismo stwierdza,że fakt ten wywoła

niesłychane rozdrażnienie i rozbudzi rząd do walki.

" Głos im, " wydrukuje pr zymuso we sprostowanie i

otrzyma ostrzeżenie, ale powstająwąfpnmioi i proszę

o odpowiedź: 1/ czy rozpocząć stosowanie represji
gu row szy ch vid-nh do tego pisma ?
/zawieszen i

ż o wad zić cenzurę prew.
ц тий-Їй:р;“, kutéw, omawiaj €., ai

operacje,

-_-t
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3/ Litwni

w

s rasowej kempanji rz ucz
- ja na na: 4.335" «działać ЁЁ'ідъш

Wojny , ciągle kręcą się dookoła sprawy
rzekomogo przekroczenia przez nas
linji dema rkecyj nej , 356
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- Gay możne pisać w prasie o projektowaych linjadh

de markacy jnych /Konenă anta Foch'a i Pichon'a/. Zapyt ај

o to,a ja będę mówił o dalszy ch rzeczach,może Gię

ktoś przy aparacie zastąpi ?

Litwini w pasie dema касу) пут zachom ja sie zaczepnie,

Atekowali dziś Butrymance bez skutku,dość silnie

/kompanja 2 К.Н./ Jagidlany /na północ od Sumieliszek/

gdzie mieli straty - 4 zab.,5 ram. Zusxpółnoszedz3u-

шхејсхажек i wycofali się w popłochu: Zywy ruch pat roli

na odcinku od Uzugościa do Wilji.Szyrwinty dzisiaj
х

wzmocnili do dwustu kólkudziesięciu ludzi przy naszej

załodze tamże 50. Zachowują sie prowokujaco. Nasz e

niższe komendy meldują,że zaczepki Litwinów wywołać

mogą wreszcie odwet ze st rony rozproszonych

naszy ch od działków. Na fromcie litewsko-bolszewickim

prawe skrzy dŁło litewskie zajęło Soloki.Bol-

szewików nie a w Duksz tach,które będą zajęte przez

nasz oddział .- Czy jest już kto przy aparacie ?

- Por. Nałęcz zaraz wróci.

- Jedynyu dotąd dla użycia &cji w BXĘXKK głębi,t.j

poza pasem demarkacyjnym jest p.Komar. Kpt.Sławek

prosi por.Switalskięgo osobiście wybadać i poznać

tego pana,zawiadomić o rezultacie ,czy może być uży ty,

znaleźć go można przez Warszawę,Krucza 36 m. 6 u p.Bent

kowskiego,lub Depart.Ziem Wschodnich „Kredytowa 2,

u p. Kozskowskiego /Szopena 8,m.14/,gizie pytać o

p.antoniego Komara.- Konferowałem dziś z p.Smoli-

czem,bislor usin, czlonek urjadu,bawił и Котвіє, стиха

porozumienia z Polakami,pragnął wy powiedzenia się u

polski ego rzglu w W&FAXAWIE sprawie niepodzielności

Białejrusi , samodzielności /niepo le glo6ci/poniewas

шу 614 o federacji z Polska, waza za pożądane i nawet

małej siły stworzyć oddział białorwki,bo to pozwoli

im popierać nasz marsz na wschód,jako marsz wojsk

polskich i białoruskich,oswabadzających Białorz 6
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^ od Moskeli. Zgodziliśmy się,że należy dbać o niedo-

puszezenie do białoruskiego wojska elementów ros yj-

ski & ,niebe zpie czny ch dla Biatej Rusi. Jost us po-

sobiony silnie prze ciw Rosji i przywiązuje dużą

wagę do wspomniany ch polskich wypowiedzeń się do

narod biskoruskiego.- Gzy jest o @powiedź,którą

miał przynieść por. Nałęcz ?

- Byłem w tej chwili u Komendanta,który jest za-

jęty ambasadorem amerykańskim,przeczytał depeszę

i powiedział,że za godzinę da odpowiedź. Czy Фу

jeszcze będziesz przez godzinę mówił,czy ja mogę

pójść zjeść kolację ?

= Ja już skończyłem,zgłoszę się o wpół d o je de -

naste j do Belwede ru, teraz 9, dlaczego ze $2п4е така,

nie załatwiłeś,czy tam niem nikog ? z

- Zaraz lecę do telefonu i o 22 i pół dam ci znać .

- Proszę, żebyś Ту wywożsł Wilno Sztab. Trzeba mówić

przez Lide, tak będzie prędzej,powiedz ,że ro zmowa

Naczelnego Wodza do Adjutanta Genera lnego,żeby Ci

w Lidsie nie robili zwłoki,

+ +

4

- Tutaj por. ПА еся. Том jest Pan Major sam ?

- Tak, jest em, său chan.

- Melduje, ie Komend mt rozkazał natychmiast wprowa-

dzić dla wszystkich pism w Wilnie cenzurę pre wen cy} -

na, narazie zawieszenie Głosu Litwy nie wskazane . Jut:

Komenda t obmówi sprawę cenzury z Osmołowskiu, rzecz

cenzury tej będzie,ażeby o czy komunikatów li-

tewskich w tej formie nie podawamo. Zdaje się nie

wszystko odpowiedziałeś o ach demarkacy jny ch ,

сту wolno ріваб,сту Szeptycki otrzy піци-вам in-

st ruke je . %

- Tak jest otrzymał dzisiaj ze 8765 ф и уугабла wska:

nia, 0 linjach komend; ale mxówik,czy epitaf ?
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- шт.-”ыт“ ekam.

- Może to być tematem dla prasy i utraci prokoka-

cyjre wystapienie prasy litewskie j, chodi o pod-

kre ślenie»że nie Дис to jescze rzecz

ta linja Pichon'a,że Litwini,zamiast doczekać się

urządzenia sprawy napadają na nas i prowokują.

Spytaj i daj mi odpowiedź, Jeżeli jest oficer dyżur-

ny blizko,to miech mi powie tymczasem,00 się dzi ej e

na froncie galicyjskim,czy się со zaczęło ?

- Oficer insp>ekcy jny daleko. Mogę powiedzieć,że

wczoraj w mocy zaczęto tam dalej szturkać. Ide do

Kome nd an ta : :

Wrécilem od Komenda ta, 0 linjach demarkacyjnych

lepiej nie pisaé,bo to się zwróci przeciwko nam.,

- E Jutro rano wyjeżdżam na t.zw.front zachodni.

Wrócę wieczorem, Dziękuję i do branoc.

==Jobrmoc, ży cz $ pawiu-il;
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Roamowa telegraf iezna mişdzy ppor,Rutkowskin
"'—№4в .17.7.19',

- Odszukać przez drugi «au u чьи-ип…„Cum

na Sskole Karabindw luq-ou. podporueznika інш...?”-
зве usyekaé odpowiedni roskes04 Komendanta i przy dzielić go

maty chmiest tutaj do Wilnan kpt, Sławka przez specjalnego

kurjera przeskać do Wilna na imię porucznika Kości dkowskiego
/w biurze Ścisłe st@my liczebneś i ordre de bataille
pułków trzech,o których była z Nałęczem mowa;w Departamencie

Personalnym wziąść spis oficerów z tych trzech pułków jeśli

się da zebrać opinje starszych i przesłać do por.KoŚcisłkoy- _

skiego przez tegoś kwjera. Ja wyjadę jutro o 6 rano /piątek/.

przez Lid ę do Warszsw . Proszę pre ysis po unie nastację-

w nocy z piątku na sobote-konie czy auto ? = Wszystko jedno.

"Ж. Za zgodność odpisu:

PILSUDSKI
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a mjr.Kasprzyckim w dn.17,7,19,

Odszukać przez drugi oddział u mjr.Matuszewskiego ewentualnie

na Szkole Karabinów Maszynowych poăporueznika Damigekiego,Pro-

szę uzyskać odpowiedni rozkaz od Komendanta i przydzielić go

natychmiast tutaj do Wilna da kpt. Sławka przez specjalnego

kurjera przesłać do Wilna na imię porucznika Kości @ kowskiego

/w biurze Sławka/ Ścisłe stany liczebne i ordre de bataille

pułków trzech,o których była z Nałęczem mowa;w Departamencie

Personalnym wzia6é spis oficerów z tych trzech pułków jeśli

się da zebrać opinje starszych i przesłać do рот.Кобсі аі кон-

skiego przez tegoż kurjera. Ja wyjadę jutro o 6 rano /piątek/

przez Lid ę do Warszaw . Proszę przysłać po mnie nastację

w nocy z piątku na sobotę-konie czy auto ? - Wszy stko jedno,

Za zgodność odpisu:
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( орегијасу od #olozyna ) komienski ( idacy od rowośrodka ra

pobudn :- WSched )

-

wWpeszeie wilensgi ( stający na szosie „40 sLueka ) .

wYedle zebranych informacji wyciagniecie chocby tylko d#uch |În pierwszych pulkow ( w zadaler od Sererala zaraz jedrego juz tylko hann;
z piku kowierskieso ) jest he? zastapieria nieroztiwer kropka . |бег szeptycki proponuje tyrezaser jesti pilro i

„# baony Zapasowe 11). з wilne , wilenseo - kowierski , Ludzi kolo зов,}Uzbrojony ale Stabo urundurowany , korendart baonu. nieodpowiedni : |2). Suwalski z 400 z бога ludzi zle uzbrojonych i urundorowanych|| kropka . sadzi ze dla pierwszeso kroku toby wystarczyLeі
i sa to rekruci

=

. сту mozra Liczye ve 7 dyvizii ktora z czaser[

°

%
i! bedzie na ter front przeznaczena Lup 7 dwud pulkow tak zw . czwartych

przezraczony@ dia pierwszej i drudiej фут .- leg .
| па oznaczone przez śererala szeptyckiego Punkty - cztery do szesciu

bacnow z korp k Ià
» - : dla ztuzowania prznajrriej puLkow

ше" >" >Sog
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jedynie |

/ Telegraf PaństwoWY.----------

Bląnkiełu No

suwalskießo i kowienskieśo kropka .- z posrod kandydatow

jednoczesnie prosze gen szeptyckiećć 0 Czrasovwe

iewicza z pulku i priyslania 60 natychmiast do wilra 414

-

-

inni : , bilewicz , |

' таскіе#107 ;

rack

osobistego ze mna porozumieria kropka .

rie naddja sie krópka .- -

-

dLa pracy cywilno

dabrowski

staniewicz обесту korisarz

adrinistracyjnej - ma Бус urzyty р .

przedsiebiorezy 1 тајасу U

od wilku dri prowadza operacje ku ayrabursowi '
cywilny z trok .

Ludnosei zaufanie choc)

pięco nerwoWy . Litwini

7 poczatku bez powodzenia ,

dukszty jesli ori zajma soloki .

j datej po kolei az do dynabur&a jesli ctrzyra Swe 5117

Aitwinow na zachod od wilna ( piechota pod kapt .

-

zloter i zaruskiv)-

‚ prze seraßriecgie tu wlasnie i do гетегии | |

obecnie sasiaduja z nami kolo solok .

.

ту

gen sriśly sadzi ze moze pojse (

obserwujace|

rozna by ie zluzowag

pulkow kovierski , suvatsgi i gilerski . коза Litewska na
- ) P .

| "'!“Тћђ"т“7"' Та. || . , a Wu

 



dyraburó moze w ciagu dni 7-10 uwleezye sie skutkier ; do tedo czasu )

nalezaloby przeprowadzi zamiany oddzialow zluzcwarie 2-3 ch |

| Ś wyrierioych pulkow , odestanie ich na linje derarkac . zajmie wedlus gen}

© szeptyckieso kolo 7 dri od chwili przybycia z kraju puonw swlezych na punkt}

. litwini z frontu rimo oferzywy zciaśajana zach .

(od wilna ( koszedary - jewie ) oddzialy swieze . wiadorose o 1600 base A

i 4 dzialach ralezy jednak rozuriee zętylu Litwirów ram przed soba na

calym tererie od wilji na poludrie ки clicie w pasie Linji derarsacyjnych

-- + olicie nie stwierdziler jeszcze 45kladmie zalośi Gen smisly ktory caly tei

) odcinek W tej chwili obejruje Luzujae dziewulSskie ge nle jest bynainula“,

zaniepokojony .- w pewnych Litewskich kolach chLopsklch poczatki opozycji) ||

przeciw tarybie та рус wyzyskane wosole . przystapiono do mszaruwanîaŸ

ci rozpoczecia przewidzianej ascji kropka . prosze natychwant a (@

rozkaz wodza naczelnego przestac do dyspozycji wap stawka

1 nastenstyie majora nackiewicza w Wilnie ( konieczrie niech ktos 7,

375 \4Şă; .;
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adjutartury pochodzi za tem i przypilnuje

 

niezwLoćznej ekspedycji ):

do wilna ; prze Litwinowicza jedenśo oficera ( por .- ppor .);

prowiantoweśo zaufaredc dla objecia па czas 4-8 tyśodni spraw..

Gospodarczych przy rackiewiezu .- dalej dLa Lacznosci z autokolumny nacz dow Ё

i- auto % |- przyslac bezwólednie zaraz do dyspozycji stawka

# фођге ( najlepiej ( protus " , na ktoryt jezdzilem d» lublina ale nie z |

bobrower a polakier ) po nadto <2=38-тофосукћећ&к1 т najlepszy:

od zalatwieria  natychwiast ||

e

stapie z jednym przymajrniej .

teso duzo zalezy . przyspieszyc przez kapitana miednirskieśo przyjazd

[ sarankiewicza . Sen szeptycki prosi o przyspieszenie przystaria 30 oficerów

. Led . od prosze sprawdzic czy I --5 - * .

zatatwia te “вртаче 1 przyspieszyć - . padto uzyskac

Îi; kore rdart a | pozwolerie na odkomerdorowanie dalszych 20 oficerów ucz]

| odTrektądarzessionW | det
- A I ! ROCK tu

в. | 1 [і | | } | 296

 



, dobrze zrobi . gen.. Szeptycri sprawe бег roji za

naipilniejsza ź innych personalnych . major

-

krzaczynski SpowodówaL

Зак mi sie zdaje zbytnio nerwowoscia nowy zatarg

-
-

z Sererater .

oddzial kolejowy w sztabie śeneralnym o ruch

|

przez

prosze zapytat

gan szeptyeri nic riera przeciwko puszezerit |)

/ бтойво - Landwarowo na wilno ...

pociagu byly obawy о trwalose rostu na wace , zdale sie rie stuszne

i zao

. prosze о informacje co w suwalkach

. od zreligowskiedgo dia фу» ,- Lit - piat .- prosze to zalatwić porystnie szybkój

 



| j у )а

ard (12 8//7.

= 1% Wilna-sztab 1 dyw .+ "ato przy aparacie ! ?= | *ЕЁ_ЕЗЕ._‚.ДЁЁЗ
z belvederu " tu паге! KaSEYZlSB dokrywieczor . зіцієпав

odpowiedzi ?= 10je uszanowanye panu majorowi .+ |
PTZEÉLOZYLEMŒVZISIEJSZG rozwowe naszemu kqmendantowi który /

„w odniesieniu do punktu 1.- 60 2.- Se zastrześl

decyzje definywna do jutra ;- jutro Wowiem bedzie te rzecz

WSztabie zalatwiali jest - .

-

re
powystnie zalatwie ;-

bedzie wozna _
co do punktu trzecieśo kqmendańt zéadza!

зуе па mackiewicza ,- zgadza sye rownycz na staniewicza ale-

tylkq na razie pukisyej joj tylko ? itylkq na razie pokisye

Lepszy ciwil nye znajdzie :- co do punktu 6,-ge|

to jest wyslanie omowienie sprawy z ……….....

Litvinoviezem <kwestya auta wszystką bedzie zalatwione Jutta?!

z rokazu. kqmendanta +* co do pktu 7- 60 to jest . "sprawa

oficerw zelićowskieśo zostal wyslany dzisiaj papyer do szefa.-iWktorym zada sye ро 10- eiu oficerov do pulkqw 2,- з.„.' + 4,
- 60 ‚+ dalsze zapotrzebowenye 20- stu zalatwie przez jusa z

,- albowiem mam watpliwosci czy у 76146 sklad втіеегон
Druk "Nacz. Dow.

-

де ч. зож їз [7 од moy p 11Комо_8 …:pr
INSTITUTIE

if;}…
ARCHIVES
 



”"Jesi':tak zaëebny zasadniczo sye kqmendant i nato zfadza .- со
do pktu 10- 50 · W suvalkach nic nye zaszlo noweso ,- |

rzeczy "одоле mialer ci doniese ze . pral on
#" 12 francuzi nie szukajo .sriesznećo zalatwienia sprawy Litwy
ll / ze, strony ich wedle zdania henrysa mozna oczekiwać
*gnac1sku nye pried 2.- ва ,- anślija zas dopyer

bedzie amcona . ;- jeszcze nie pevneso nye wiemy ‚+ ?konyse .+ ?= f ja man do zakomunikowania :-
wyslec do kovna oficera Lacznikoweśo € por

koscialkowski ) 1 mednoczesnle dowodztwo Litewskie mialo vysLae
oicera ; dzis Litwini Odpowiedzieli .. AB: „nie WYŚLĘ

dopoki my nye ZSodzimy 5ув

?sşsgaxi nie przyjmia POLskieso:
na Linje demarkacyjna DrzedLozna przez antanta
s pasu demarkacyjnegu ide dalsze meldunki o wzmeentenlu

przez›czesci 47 60 leevskiegu pulku

JE'iE і keszedary на bye juz 3 dzial

"© |
4

. dzis w butrymancach ktore Opuścili Litwini i wySmy zajety
zaatakowano nas ї odpowiedz twoja chociaz jest pontrerowana
глаз się rozumnier gandzi rico jedna azeby nic zapomnice
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}. Blankietu Nr.

іedpovlfldzx w spraWie ainahurga

"и Laczaczysye z akcja dla ktonej przyjechalen

zameLduje 'osghbiscie jednak dla opracovania 60 cheiatbym ziae --

amme komendanta w sprawie wLasnie dmaburżag -

-- w sobote ma wyjöchac do warszawa deLeśacjaod tutejszej rady

z propozyciawi formaeqi

w zwiazku -z Аут istnieje plan

¥ moe- '

bialorńskyej изрозо}4 спа

rojskowych sprawa 1/ 60 oddzialu РЗРЕУ25ћ5кгева

( niatorus ) i w tidzie i tutaj popierają co kamendant у Gej
a z *

A stawek dla śwoich rozmow z aimi musisprawle zaceaucje

} wiedzaec czy

elementüw pialoruskich przychiliych polakgn

„restauracja dawnej ośoLmej reprezentecji (bialoruskiej z

tuterzych i tantejSzych biatorusinow ка Zmienic Ba .

stosunek traktowanie okencie istniejacej tutej rady

sa dwa wyjscia ::д primo . dazye do. wytonienia neprezentacji

- powstalej z vyhorow da sanorzadov

zastanie v minsku -_

~

nomen:

a wiec

Dbiśtoruskyej

 



Wer BETS ; ‘l у у ~ $ ( 5

za prredstawicielstwo wlasciwe i upraśnione do powaznych unow

sekundo

-

. -

-

rozszyszono przez miejskie elementy tutejsza) |)

"rata a wiec cos w rodzaju odtworzoneśo urjadu ( wydzial

(wykonawczy Loniony ze zjazdu ogolneso bialoruskyeso _ |

- mw mi nsku

°

w 1917 roku : y uznac га dostatecznye

- uprawnione reprezentacjes 36 24 pierwsza jest філібіє i,

\niepewne jesti bialorusini niepotrafia opanowac sytuacje przy /

wyborach ‚ktory szezegolnye dalej na wschodzie stoja dla nas‚pod,j

znakiem pytania , drugie wyjscie daje wieksza pewnose. 26. \ mall

instytucja ta uspośobiona hendzie do polskiej przyjaznie

dla orientacji przy rozmowach ktcrych prowadzisye

-

jest wiedziec w ktorym z dwoch kierunkow bedziemy szly ..+ )

zespraw ktore mialem tu poruszyć - nota miec

powodzenia rzeczy zwiazańe z pasem derarkacyjnym | ale dalsze.

kwestyi Z'Kflniczhasai :pozniejsze - за mimo-ło - trudne фа.

(| Adzie Іу1Ко акоіїа

=

| uSviadamajaca i

^ кобо mabezy . czy mas? odpowiedz ze stużewskiej ї

C bus mestety

|

nyerar ale dan ci ja jutro .- - mialem tyle

slquy ze Ledwie skamczylem Riedy jutro z6lisie sye Zeby -

à
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дайо Ме/

niec odnawiał?quendenta 7 dZiSlaJbed:xqmendantovimeLdowal”gt”u nas| hughes zepsuty nye wiek czy zdaza naprawic zatemprngaaedc.sztanu - Ока ryerwszej

:

_ bede wolal-witno .
CyT+ msy ja wysle ze kqrendant cumuw¥i te sprawejutro
-sztakie keLo—piaten szuste]wieczorem -| wiec najteniejbedzie rozmawiac kolo Sodziny 8/ ej jutro wieczora! - spfaïa

Jest }ednax pitną 1nawszelki wypadek bedzie .tutaj w sztakza т"""C
oddziabe operaayąnyn kolo godzxny 12/ ej & nozes? тліє v“““
razie cześc rywolas :z; ејznaczy jutro-30121133 127 €] w:

Q&Luanlu .+ dobrze
insUTE„..aACHIVES
„ewYork

dobranoc -czese,'"

at
‚:…Ц

И“

*H)!!!»,! :.

вки! 4/ М 2.16 4. 10..
у e У S :.,“ E- 20 ? « 4

%%%”hands ое „W - + 70 in),штам , fw

| ро . )
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ori F / % PILSUDSKI

5 -2
a liUlei a Tel„(и Państwowy |g him?!

lprzewodnika в .-. з

tutej por naLer‘z --- dobry wieczor panu wajorowi w odpowiedzi |

na Yezorajasza nasza rozmowe domosze ze komendant nie moze *

sie na odtworzenie Sie urjadu -- ,? byloby to 3

jedynje tyLko 6odzi sie na to co wyjdzie z wyboru

tam jest pan major ? jestem dziendobry slucham dalej .+

+ co do spraw wojskowych komendant uwaza. zetrzeba

dac tam jakieśos жу?57е60 szarza Ooficera najlepiej plkownika korczyga

ma ktoreśo sie czeka albo moze wy zna n n znajdziecie kogos

odpowiednieśo pLkownika albo podpolkwnika oddzial m trzeba

przetykace mLodszemi oficerami polakami aby nie mial charakteru

shytnio rosyjskesodwodca powinien dobrze robic bialorusina \

komendant mniej wiecej po 2/0 n n 20/ tym

-

ma zamiat jestiÿ |

musco wysyłającego: .. FPIESUDSKEŸ *
INSTITUTEwmur|-- -->

н. в. т. 1012 - vi, sio, - 400,000. New: York
 



O P E A T A

wszystko dobrze pojdzie
*

Woj masa nje jest uzaLeznnny od tego i donosz=

daLeJ ze Jutro odchodza na front Lit / biaro -

18618 bataLJony 247° рк… À - rasem S dowdzeem pum

у Sile «przeszLo dwoch tys bagñetow © doradztwo frontu—

tamtejszego winno w zamian  odeslat zadane bataLjony

W nastepuaaceg kOLBJROSCi suwalski kowienski wilenski '

* baony 21 Pp odchodza s ostrowia +

PILSUDSKI +-
| eng |+ сту masz co b duusiego do wowienia +? nie czy Sen

-d ontycki otrzyma rozkaz w jaki sposób ma LUZOWAC owe bataLjony

przez 21 i ze woéole ma to nyezwLocznie robit ?= ^^^ f 8.

+ niekiem prawdopodnhje salatwil to Sztab +

-

wisisz sie-

дышим сту byty wydane odpowiednie polecenia w sztabie РГ7Р7 ,)

komendanta > 1 dac mi znac rownież daj Wi ZAC jutro. -(zeLosze sig,

m. P. r. 1012 -- Vi. sie, - 400,000. S." "G VC Діджеї

 



OP £ Am A Oddany dn.

Za telegram , u S: ( godz...

przewodnika Ne ....../ AR

. [do.. -

»

Ogółem . . „

pozno wieczoremdo oficera dyzurneść ) kiedy wyszly bataLjony 21?

| ". ' - €o sie dzieje ze snrawaml со miales dziSlaJ zalatwic czy

/ wszystko jest zalatwione ?= + miedzlnskl sawiadomiony mejer

rowniez przypilnuje jutro + czy komendant jest teraz

owszem jest przy kolacji +.

 
Dokładny adres wysyłającego: i w ess . - -а ‘ New. Y::ÎIÎ  

m. P. т. 1082 - vi. sin. - sos. “’T—“'em vun"
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. i è WS2 *А. Telegraf Państ godz.

„\. \ + tutaj por паїест + ./ tam jest panmajor san

tak jestem slucham 1.+ + metiuje ::: ze Komendant rozkazau \

natychmiast __

prewencyjna _ .._ narazie zaneszenle ŚLUSU nie wskazane

jutr‘o komendant obmowi sprawe cenzury s osmolowskim

rzecza cenzury tej bedzie azeby oczywiscie komunikatu
-Litevskich w tej formie nije podawano

zdaje Sie nye wszystko odpovidzialafs о Linjach demarkacyjnych

бії loLnQpisac ; 677 Szeptycki otrzymat wyrazne instrud

+ tak jest otrzymal dzisiaj że sztabu dokLadoen | .

wskazanja + kropka o Linjach komendant nje mowil czy spytac ??? '

dobrze spytaj poczekańM . -_ moze tobyc tematen--....

| dlaprasyi -~utrąciprowokacyjne wystapienie prasy Litewskiej >

chodzi о podkrestenie ze nie

_

jest to

-

jeszcze nr7pqafl7nna-‘

przesondzona: rzecz ta linga pichona' ze Litwini кациге/ваћ
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ina%
O P Ł A T A © Oddany dn. __ шаљивP C$Za eka 9. . , Telegraf Pafistwowy

-

lodz. min.

L

New York
przewodnika Nesi... "agate? ;

Ogółem . . ,...

Podpis ...-......M0 и

zamiast dUBZBKaG Sie urzadzeniasprauay napadaga nas iprowokuga‘
-_ Spytaj i daj mi odpowiedz jezeLi jest oficer dyzurny blizko

to niech mi powie c'nn tymczasem co sie dzieje na froncie.

galicyjskim czy sie co zaczelo = ?: + Oficer jnspekeyjny daLeko
moge powiedziec ze wczoraj w nocy zaczeto tam dalej szturkac
teras itd tamixmrwa tam ?. tamdaLea szturkaeide do»

+ wrociLemodknmendantf Spr ts: o Linjach demarkacyjnych
Lepiej nje pisac bo to sie zwroci przeciwko nam +
jutro rano wyjezdzam . па %ак zwany front : zathodni wroce lienzorew‘

dziekujei dobranoc .+ .+ + dobranoc zycze powodzenia +\

м. в. т. 1032 - vi sie. - 400.000.
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OP L A T A » Oddany dn.

"o > godz. ..... I, povo

C ź PILSUDSKT
же ^ 3 przewodnika Ne ......) INSTITUTE

lea Archives

Za telegram „..... .

Родину2008200 ро) -

Ogółem . . , *-

Podpis 18.1.........

à.." słów Unia %._ 1.419

|

r дог....

¥ numéfze 50 élosu Litwy , wydawaneéo

ukazaly sie komunikat."po polsku przez Litwinow w wilnie

Litewskiedo Sztabu SencralneSozz 6-7-8-9 i 10 Lipca

ośLaszajace o oficjalnej formie rozpoczecia wojny miedzy polakami i

komunikat konstantuje , ze nowy wroć Litwy , wojsko polski

do oustataniej |

Litwinami .

, spotka i Litwinow opor i sprzeciw /

kropli krwi f . przytoczone sa wiahdomosei o votyezkaatkazwodozd

wiadomosci o potyczkach pod zyzmorami , wysokiemi 7 jaśieLLonami-

котакізткааті- -pielunami , oboniamii t d .. - Stwierdzone -

wszedzie powodzenie wojsk Literskich i zmuszanierrîîfjÿflaa.3051 .
m. P. т. 1912 - мі sis. - 40000

 



PILSUDSKI

O P Ł A T A Oddany dn. .. INSTITUTE

78 ua..." Wl "l;/33PanstÓOWY (дод. New :::

і przewodnika N ___.
 

nieprzyjacielado cofania sie , jak pisza "

powstrzymanie polskiej ofenzywy " > . w zwiazku z powyzszym.

kflmunikatem ukazaL sie Y tymze pismie i numerze niestychanie ostryt
artykul Istepny , Oskarzajacy polakow z powodu prekroczenia Linji

demarkacyjnej . pismo insymuje , ze o ile chodzilo o ostabienie"

frontu Litewskieśo Skierowaneśo przeciw bolszewikom „ a' tem samem "

o powrot czerwonej arwmiji do Litwy to prze inicjatoro®

zostalao osiaganieto . pismo stwierdza , ze fakt ten 'ywnLa

~ rozdraznienie i rozbudzi rzad do walki .

" 6508 Litwy " wydrukuje przymusowe'ïsprstoranie i otrzyma -

ostrzenie ale powstaja watpliwości i prosze o odpowiedz de і

rozpoczac stosowanie represyi |sjit represyt surowszych |

цін ;:ЗіБЗЬЬКн do teśo pisma ( zawieszenie ). 2). w wm 2

- ves в „:,

m. P. 1. 1012 - м. się. - «00,00. 103
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s as maca
; (30054

Za telegram , * - Хтгшошу воде, J""as fl‘â’SîlTUTE
a \ przewodnika Ne ..............]. ARCHIVES. fas

New York | 
Ogółem . . . [do ---

cenzure prew .- wojskowa dla artykoLow ---

ww: з) - Uitwini wswej prasowej kampanji\

rzucaja na' nas

-

odpowiedzialność za: wybuch wojny ciaćLe krecac. i

: sie de okolLa spraty rzekomeéo Przekroczenia przez nas Linji ---

demarkacyjne . czy mworna pisac w prasie projekto#anych Linjach

demarkaafyzvmqvm ‚fopprnjektovanych Linjach demarakann dęmarkaćyjnxh

( komendanta focha - iypichqna ) ; zapytaj o to а ja

bede mowil dalsze rzeczy moze cie ktos przy aparacie zastapai .?

 

Dokładny adres wysyłającego: .....

м. г. т. 1012 - vi. sie. - 40.000.
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[godz.. оmer

‚ «5 % ч "OP E A T A Ф ]Àddany dn. vâlvă??? }

Litwini w pasie demarkacyjnym zachowuja sie zàczepr‘xìe ** wees
atakowali dzis butrymance bez skutku , -- dose sitnie

( kompanja 2 k . m . ) jasieLLany ° ( na polnoc od sumieliszek )

00716 WieLi Straty -a rap ‚5 ran - 3 jen , 1 wycofali sie w
popLachu |) 2717 ruch patroli na odcinku od uzuśoscia

do 111,31 szyrwinty dzisiaj wzmocnili dodwustu авина

Ludzi przy naszej zalodze tamze 50. zachowuja sie

prowokujaco kropka . nasze nizsze komendy meLduja ze zaczepki |

. Witwinow wywolac mośa wreszcie odwet ze strony rozproszonych %

naszych oddzialkow .
na TTOKCIEL bolszewickim Й

prawe skrzydło Litewskie zajelo soLoki |

niemaw duksztach . ktore beda zajete przez masz oddzia.

‚ сту jest już kto przyaparacie .+ + por nalecz saras wroci
сан. --%- балетM. P. т. 1012 - vi. sio. - 400.00.
 



O P Ł A T A - Oddany дл..^ (/ ел

Ра .... - . Telegraf P nstwowy godz. min, %%“

, * 7 *-. przewodnika Же ...| типу;:

à do New Yor; |
Ogółem . . "а -а

»

Polok orge...... m....) z Podpis f. ......5. 20. san f

_ jedynym dotad _ dla urzycia doaţşgi - v Sebi -
j . po za pasem demarkacyjnym Jest р „komar

kapt . Stawek prosi por . switalskiećo osobiscie wybadac

i poznac tego pana - zawiadomic o rezultacie czy moze bye

urzyty znaleze 60 moznat przez WarSzaWe - wrucza' 36 в . !

6. (u p . Lub depart . ziem zschodnich kredytowa]

9° u n . kozakowskießo ( Szopena 8 m .14.) Sdzie pytat o p |

. antonieśo komara: konferowalem dzis z panem .

smoliczem : bialorusin ezuonek eztonek nriadu , bawil w кожпіе ||

- szuka porozumienia z polakami pragnal wypowiedzenia sie

те rzaduw sprawie niepodzielnosei

-bialej rusi .samodrielnosti ( niepodleśLosci 535,”
м. r. т. 1012 -ут. 1, - 100,000. Є 442 |
 



%O P Ł A T A Oddany dn. ...........

Za telegram „ . TelegryańStWOWy godz.

% » % ж. {\ przewodnika Ne ___ --

Ogółem . . „ * та | \/ ld“

poniewaz myslio federacji z polska uwaza za: porzadane\ nawet .

matei sily stworzyc oddzial bo to pozwoli in

110131181338 nasz marsz na' wschpd jako marsz WOJSK poLskich

і biayoruskich oswobadzajacych bialorus od moskali

ZéOdZiLismY Sie ze nalezy фрас 0 niedopuszczenie do \,

biaLOTflSkieéo wojska eLementow rosyjskich niebezpiecznych--

dla bialej rus1 ©

-

jest usposobiony silnie przeciw rosyi &

i przywiazuje duza wage co VSpamnianthfpoLskichwgypowiedzen sie

. фо biatoruskieso . czy jest odpowiedz ktora mial

por nalecz ?=

 
Dokładny adres wysyłającego: ..

 
 

m. P. т. 1012 - мі sia. - 0,000.
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Palena Telegraf Państwowy |godz. „ min.
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